
COMUNE DI CASAPE
Città Metropolitana di Roma Capitale

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Originale
 

n. 1 del 22-06-2022
 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE: ESAME DELLE
CONDIZIONI DI ELEGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI

 
L'anno duemilaventidue il giorno ventidue del mese di Giugno a partire dalle ore 15:00,
nella sala adibita alle adunanze consiliari, in seduta ordinaria ed in prima
convocazione si è riunito il Consiglio Comunale a seguito di convocazione
regolarmente notificata ai consiglieri.
All'appello nominale risultano presenti i seguenti Consiglieri:
 

N° Componenti Presenza

1 COLAGROSSI GIULIANO Presente
2 MIGLIORINI CINZIA Presente
3 SERRATORE GIUSEPPE Presente
4 PASQUALINI ANDREA Presente
5 PALLANTE MAURO Presente
6 MARIANI GIANCARLO Presente
7 MASTRANTONIO ADRIANO Presente
8 PANATTONI GIUSEPPE Presente
9 FERRANTI ALESSANDRO Presente

10 PALLANTE AUGUSTO Assente
11 PALLANTE MATTEO Presente

 
PRESENTI: 10 - ASSENTI: 1

 
Partecipa il SEGRETARIO DOTT. VINCENZO GALLUCCIO che provvede alla redazione del
presente verbale. 
Il GIULIANO COLAGROSSI, nella sua qualità di Presidente, riconosciuta valida l'adunanza,
dichiara aperta la seduta e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



 
 
Il Presidente informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, prima di deliberare su
qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e
dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità
previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012,
n. 235 e dal D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39.
 
Il Presidente dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei
Consiglieri proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito delle elezioni
comunali tenutesi il 12 giugno 2022 come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla
Segreteria comunale.
 
Ricorda che, secondo quanto dispone l’art. 76 del D.P.R. n. 570/1960, nei Comuni con popolazione fino a
15.000 abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si sostituisce quegli che riportò, dopo gli
eletti, il maggior numero di voti.
 
Pertanto il Presidente, viste anche le dichiarazioni di invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che
sussistano condizioni di nullità alla elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi.
 
Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese.
 

Visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati della elezione

diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 12 giugno 2022.

 
Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
Visto il Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n.235;
 
Visto il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39;
 
Visto l’articolo 76 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
 
Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti;
 
Con voti unanimi resi in forma palese e verificati con l'assistenza dei Consiglieri Scrutatori;
 

DELIBERA
 

di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 12 giugno 2022 alla
carica di Sindaco e di Consigliere comunale come di seguito indicato e di dichiarare immediatamente
eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Candidato eletto Sindaco:                                                      LISTA                                      Voti 
 
 
Colagrossi  Giuliano                                                                Rinascita Casape                226
 
 
Candidati eletti Consiglieri:
 

Migliorini Cinzia                                                                                Rinascita Casape   36

Serratore Giuseppe                                                                            Rinascita Casape   29

Pasqualini Andrea                                                                              Rinascita Casape   21

Pallante Mauro                                                                       Rinascita Casape   20

Mariani Giancarlo                                                                              Rinascita Casape   19

Mastrantonio Adriano                                                                         Rinascita Casape   13

Panattoni Giuseppe                                                                                  Rinascita Casape   9        
Ferranti Alessandro                                                                             Lista civica          130
 
Pallante Augusto                                                                                Lista civica             21
 
Pallante Matteo                                                                           Partecipazione popolare 56
 
 
Il Sindaco terminato l’esame del presente punto all’ordine del giorno, comunica le proprie dimissioni le

proprie dimissioni dalla carica di Sindaco, confermate con nota prot. 2341 del 22/06/2022 a causa della
grave situazione finanziaria in cui versava l’Amministrazione e che, prima delle elezioni, non
era stata resa assolutamente nota.
 Indicando i dati contenuti nella Delibera assunta dal Commissario Prefettizio  n. 16 del
11/06/2022, il giorno prima delle elezioni,  veniva approvato un Piano di Riequilibrio
Finanziario ritenuto dallo stesso non realizzabile.
Per tanto, dato atto della sua impossibilità a svolgere l’incarico per il quale era stato eletto,
rassegnava le dimissioni, precisando, altresì, che non aveva la forza e la volontà di dichiarare
il dissesto quale primo atto da Sindaco.
La seduta termina, per volontà del Sindaco alle ore 15.30 senza esaminare altri punti
all’ordine del giorno.
 
 
                                                                                                                                             
 



 
IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA sulla proposta della
presente delibera in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole
 
  
 Casape, 15-06-2022 IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
 
 
 
 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 

 IL PRESIDENTE
GIULIANO COLAGROSSI

IL SEGRETARIO
VINCENZO GALLUCCIO

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE:

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di
questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno
2009).
 
Casape,

IL SEGRETARIO
VINCENZO GALLUCCIO

 

 
 

 

 
Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n.
2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3
D.Lgs. n. 267/2000);
 
Casape, 22-06-2022
 

IL SEGRETARIO
VINCENZO GALLUCCIO

 

 



 


